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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e takimeve publike me qytetar€ pér kérkesat ¢ tyre dhe ecurin€ c projekteve, u
publikua me daté: 18.5.2023 né ueb faqen ¢ komunés sé Rahovecit, né (& dy gjuhét, né k&é vegéz:
hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/NJOFTIM-TAKIMET-ME-

afatet ligjore qé i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

NG mhbéshuetje 1€ nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligiit Nr.03L-30 pér Vetéqeverisje Lokale 18 Repubiikés sé
Kosovés (Gazeta svrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves Ne.28/2008), nenit 17 dhe nenir 18 paravrafi 1, pika
1.7, ¢ Staruir 16 Komunés s¢ Rahovecit N 1003, 16 datés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Ne6204 8 plr Stundardet Minimale 1¢ Konsultimer Publike né Komuna, krvetari i Komunés, Smujl
Latifi organizon takime publike me qytetaré pér kérkesat e tvre dhe ecuring ¢ projekieve né fshatra de
vendbaninie 18 konunés s& Rahovecit.

Me géllim t& mitjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé € informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé€ takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né€ vendbanimet e
komunés sé Rahovecit né két€ vegéz: Kalendari pér organizimin e takimeve publike me qyietaré pér
kérkesat ¢ tyre dhe ccuring ¢ projekteve, u publikua me daté: 18.5.2023 nc € dy gjuhét, né kété link:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Kalendari-i-takimeve-me-
gytetare.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané té publikimit t& secilit njoftim ve¢ e veg, pér secilén dit€ € takimit, né ueb faqe té
komunés, shtaté dit€ para mbajtjes s& dégjimit né até vendbanim.

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfage té€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber.
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TAKIMI PUBLIK NE RATKOC, DEJNE, VRAJAKE, BRATOTIN,
MALESI E VOGEL DHE GEXHE

Mé daté: 5.6.2023 mbahen takimet publike me gytetarét né fshatrat:Ratkoc, Dejné, Vrajaké, Bratotin,
Malési ¢ Vogél dhe Gexhé. Té pranishém kané qené Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, nénkryetari,
disa drejtoré té drejtorive, zyrtaré komunal.

Takimi filloi né orén 19:20

Takimin e shpalli t€ hapur kryetari Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi duke i pérshéndetur gjithé té
pranishmit dhe i falenderoi pér pjesémarrjen. Karakteri i takimit éshté ti dégjojmé kérkesat dhe nevojat

tuaja, pastaj do ju pérgjigiemi vegmas pér secilen prej tyre,

Mensur Hoti,Ratkoc- Pérshéndetje pér t€ gjith€, kam njé kérkes€ te rruga 12 Maji n€ bashképunim me
KEDS-in jemi dakorduar qé 6 shtylla elektrike té na sigurojné ata dhe 6 me shpenzime tona, po kérkojmé

nga komuna qé mé pastaj t€ kemi ndrigim publik né két€ rrugé.

Sali Krasniqi, Ratkoc- 1 nderuar kryetarg, né rrugén Qazim Mifiari nuk kemi kanalizim, kam béré disa

heré kérkesé né komuné, por nuk kam marré pérgjigje konkrete.

Sokol Hoti, Ratkoc- Mirémbréma pér té gjithé pjesémarrésit, 1 nderuar kryetaré, kérkojmé nga ju qé ta

rregulloni rrugén mbi varreza, sa here ka reshje atmosferike &shté pothuajse e pakalueshme.

Nexhmedin Krasniqi, pérfagésues i fshatit Gexhe- T nderuar t€ pranishém, pérshéndetje pér té gjithé.
Po i paragesim disa nga kérkesal tona: kubézimi te oda e fshatit si dhe 3 rrugé tjera pér kubézim dikun

afro 50-60 metra, ndri¢imi public te lagjja e Morinve.

Murat Morina, pérfagésues i fsharit Malési e Vogél- Ju pérshéndes té gjithéve, 1 nderuar kryetaré,

bashképunétor dhe ju gytetaré. Ne si kryesi e fshatit po i paraqesim disa nga kérkesat me prioritet:

e Kanalizim,

» Vazhdimin e rregullimit té pérroit té fshatit, afro 10 metra,
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¢ Rregullimin e rrugés sé€ varrezave.

Bujar Hoti, Ratkoc: Uné po e paraqesé njé kérkesé pér njé kanalizim rrugés né drejtim t€ fshatit Dejné.

Arber Morina, Ratkoc: | nderuar drejtor i Sherbimeve Publike, po ju drejtohem juve sepse kérkesén
time e adresoj tek drejtoria pérkatése, disa shtyila elektrike jané démtuar shume, kush e merr

pérgjegjésiné né rregullimin e tyre.

Bujar Himaj, Gexhe: Pérshéndetje kryetaré, staf dhe ju t€ pranishém, kemi njé shqetésim sa heré ka té

reshura atmosferike te shkolla, po kérkojmé pastrimin e kanalit té ujrave atmosferike.

Avni Morina, Drejtori i Arsimit: Ju pérshéndes t€ gjithéve, po i theksoj disa nga investimet né kéto
lokalitete: Gexhe- projekti i efigiences né shkollg, i cili pritet t€ pérfundojé deri me 31 gusht 2023, Malési
e Fogél-pajisja e kabinetit t€ fizikes me mjele konkretizimi dhe laboratorike,fusha sportive né ndértim e
sipér, Ratkoc- ndértimi i objektil té shkollés-né proces, pérurimi 1 ¢erdhes pér fémijé€, projekti i eficiencés
né SHML *12 Maji”, pajisja e bibliotekes me libra né SHML *“12Maji"”, Vrajak dhe Bratotin- ndértimi i
shkollés sé re, pothuajse né pérfundim, pajisja e kabinetit t& biologjisé me mjete konkretizimi dhe mjete

laboratorike. Dejné- s€ shpejti do té fillojné riparimet né objektin e shkollés Rudolf Walther né Dejné.

Perparim Krasniqi, drejtor | Sherbimeve Publike:

Dejné:
1. Disa rruge te pérfunduara, disa jané né proces
2. NEé proces edhe trotuaret,
3. Ndrigimi publik i pérfunduar, pritet z€évendésimi i pogave nga esco
4. Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt.

Malési e Vogél:

1. Segmentet e kanalizimit te planifikuara, dy segmente jané perfunduar
2. Ndrigimi publik i pérfunduar, pritet te zévendésohen me ESCO
3. Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike,
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4. Ndérim té rrugéve lokale, ne proces te ritenderimit(pas shképutjes se kontratés me OE)
5. Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave tjera publike e rregullt

Ratkoc:

1. Te pérfunduara njé€ mori segmentesh € kanalizimit, problemet me t€ mbeten ende, mirépo
planifikohet t€ ndértohet njé kolektor i r,

2. Ndrigimi publik né€ proces,
3. Ndértimi i rrugéve né proces, té planifikuara 20 segmente rrugore me kubeza,
4. Ndértimi i trotuarit, né proces vazhdim i projektit
5. Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike
Vrajak:

1. NE&é proces té vlerésimit ofertat pér ndértimin e disa mugéve,
2. Ndrigimi publik n€ proces, jemi duke punuar, afér finalizimit,
3. Mirémbajija e rregullt € hapésirave publike

Bratatin:

1. NEé proces t€ vlerésimit ofertat pér ndértimin e rrugéve,
2. Ndrigimi publik né proces, jemi duke punuar,
3. Mirémbajtja e rregullt e hapésirave publike.

Albnor Mullabazi, drejtor | Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojties sé Mjedisit: Pérshéndetje pér té

gjithé, disa nga investimet jané: ndértimi i parkut n€ fshatin Ratkoc, ndértimi i shtratit t€ pérroit.

Besmire Bytyqi, drejioreshé pér Mbrojtjie dhe Shpétim: Ju pérshéndes t€ gjithéve, uné kérkojé nga ju
pér bashképunim, duke e ditur se gjaté sezonit t€ verés gjasat pér pérfshirje t&€ zjarreve jané mé té médha,

te kemi kujdes mé té shtuar né két€ aspekt.

Afrim Orugqi, drejtor pér Gjeodezi, Kadaster diie Proné: Té nderuar qytetaré, uné ju béj€ thirrje pér

ruajtje t€ prones publike.

Erhan Morina, drejtor pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizem: Po ju njoftoj lidhur me Tregun Ditor né

Ratkoc, ka kaluar né kivend komunal, do t€ ju lajmrojmé deri t€ kthehet ligjshméria pér shfrytézim.

Berat Duraku, drejtor § Bujgésisé: Sa i pérket rrugéve fushore, né kéto lokalitete jané pothuajse té

pérfunduara pér shkak se operatori ekonomik e kry punen me pérgjegjshméri, ndértimi i kanalit té
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kullimit te lagjia e Morinve dhe pjesa tjeter deri né Dri, ka vazhduar shp€mdarje e pajisjeve bujqésore,

trajtimi i genve endacak, vaksinimi dhe koniroliimi i vazhdueshém i bagétive.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: Ju falenderojé pér kérkesat tuaja, faleminderit edhe prej té gjitha
drejtorive pér pérgjigjet konkrete. Do (€ plotésojé disa shqetésimi tuaja q€ i keni paraqitur, tek
kanalizimi i ujrave t€ zeza kemi probleme me kolektorét e ujrave atmosferik, po ju informojé qé sé
shpejti do t& béhet digjitalizimi i ndrigimit publik, tek shtrembérimi i shyllave aty dikush i ka démtuar,
por do t€ kujdesemi né rregullimin e tyre, ndértimi i rrugéve do t€ trajtohet né ményré t€ veganté.
Rregullimi i fushés sportive né Gexhe, mé 3 Maj 2023 kemi filluar rregullimin ¢ fushés sportive né
Malési t€ Vogél, punimet jané€ duke vazhduar, né amfiteatrin ku mbahet festivali “Anadrinia Jehon”

éshté béré rregullimi i uléséve € cilat i kané démtuar gytetarét.
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Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj!

Takimi pérfundoi né ora 20:35.
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